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Innspill til notat om felles og helhetlig informasjonssikkerhet  
i offentlig forvaltning 

Det vises til brev datert 15. september 2022 med anmodning om innspill til et notat som 

beskriver Digitaliseringsdirektoratets (Digdir) initiativ om mer felles og helhetlig 

informasjonssikkerhet i offentlig forvaltning. Etter avtale har Nærings- og 

fiskeridepartementet fått utsatt svarfrist til 21. oktober 2022.  

 

Av brevet fremgår det at Digdir med dette initiativet, ønsker å etablere et tverrsektorielt 

samarbeid for å sikre en felles retning på arbeidet med informasjonssikkerhet i offentlig 

forvaltning. Hensikten er å gi en styrket og helhetlig tilnærming til informasjonssikkerhet i 

offentlig forvaltning med gode rammebetingelser som bidrar til at alle virksomheter har 

tilstrekkelig styring på området, samt å legge til rette for samstyring og god sikkerhet i 

sammenhengende tjenestekjeder.  

 

Nærings- og fiskeridepartementet mener Digdir’s initiativ er et godt, men samtidig fremstår 

det som uklart hvordan det konkrete notatet vi er bedt om å kommentere, skal bidra til 

måloppnåelse. Blant annet er det uklart hva notatet konkret skal brukes til, noe som også 

gjør det vanskeligere å besvare de tre spørsmålene som vi er særlig bedt om å kommentere. 

 

Generelt mener vi det er positivt at Digdir tar initiativ til et tverrsektorielt samarbeid for å sikre 

en felles retning på arbeidet med informasjonssikkerhet i offentlig forvaltning. Dersom notatet 

skal være et strategisk dokument, bør man vurdere å gjøre det vesentlig kortere – og i 

hovedsak peke på hvilken retning man ønsker å gå. Slik vi forstår dette initiativet, skal den 

nye strategiske retningen blant annet oppnås ved å etablere en felles referanseramme og 

basisnivåer for informasjonssikkerhetsarbeidet, fremfor dagens mer prosessorienterte 

tilnærming som ikke er like tydelig på hva som forventes av den enkelte virksomhet. Vi 
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støtter en slik tilnærming, men kan ikke se at dette er et formål som tydelig fremgår av 

notatet. 

 

På generelt grunnlag mener vi notatet i større grad også bør vektlegge hvorfor det er behov 

for informasjonssikkerhet, utvikling de senere år som øker behovet for informasjonssikkerhet 

og eventuelle forskjeller i behovet for systemer avhengig av hvilken type informasjon 

virksomheten forvalter. Vi savner også en nærmere beskrivelse av kompetanseutfordringen 

knyttet til at IKT-ressurser nå er en svært etterspurt og knapp ressurs. Ut fra et 

etatsstyringsperspektiv, ville vi også ønsket en mer prioritert og konkret liste med tiltak. 

Sentralt her er også en utredning av økonomiske og administrative konsekvenser, som 

foreløpig mangler i notatet.  

 

For å lykkes med initiativet om felles og mer helhetlig informasjonssikkerhet i offentlig 

forvaltning, mener vi det er viktig at alle relevante fagmyndigheter på sikkerhetsområdet 

legger til grunn den samme strategiske tilnærmingen for sitt arbeid og i relevant 

veiledningsmateriell, og at notatet også tydeliggjør ansvarsfordelingen på myndighetssiden, 

med oppfølging i de ordinære budsjettprosessene. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Knut Løkstad (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Trine-Lise Waldorff 

fagdirektør 
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